
Contacto

Teléfono +34 913963667
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente TSA0076144 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-01-2024 a
las 09:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Conclusión de Acuerdo Marco para el suministro de válvulas de compuerta durante
el periodo 2023 – 2026, para los encargos vinculados al Plan de Recuperación, Transformación y
Resiliencia (PRTR), y resto de encargos.

Conclusión de Acuerdo Marco para el suministro de válvulas de compuerta durante el periodo 2023 – 2026,Descripción 
para los encargos vinculados al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia (PRTR), y resto de encargos.
Valor estimado del contrato 500.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 605.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 500.000 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 500.000 EUR.
Clasificación CPV

42131230 - Válvulas de compuerta.

Plazo de Ejecución
Del 07/12/2023 al 31/12/2026

Observaciones: La fecha de inicio del plazo de ejecución es estimada. En todo caso, ésta coincidirá con la fecha de
firma del contrato.

Lugar de ejecución
En cada petición de oferta se indicará de forma exacta el lugar de recepción de los suministros y los plazos de entrega
requeridos.
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Se acuerda la conclusión del Acuerdo Marco con las ofertas admitidas a licitación una vez presentada la documentación

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


solicitada correctamente. La resolución de adjudicación firmada electrónicamente por el órgano de contratación se incluye
en el presente anuncio.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Programas de Financiación NextGenerationEU

Adjudicado

Adjudicatario

AVK Válvulas S.A.
NIF A43376847
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Atocha, nº95
(28012) Madrid España

Contacto

Teléfono 977543008
Correo Electrónico ofertas@avkvalvulas.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Adjudicatario

BELGICAST INTERNACIONAL, S.L.U.
NIF B48750806
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

MENDIKO EXTEBARRI Nº 3
(48100) MUNGIA España

Contacto

Teléfono 630009258
Correo Electrónico jmendy@talis-group.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Adjudicatario



Precio de la oferta más baja 0,01 EUR.
Precio de la oferta más alta 0,01 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

HIDROLLEIDA S.A. - HIDROLOGY
NIF A25200536
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CTRA HUESCA KM 100.5
(25110) ALPICAT España

Contacto

Teléfono 973233090
Correo Electrónico ventas@hidrology.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Adjudicatario

RIEGOS IBERIA REGABER S.A.
NIF A63271498
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ GARBI, 3 POL. IND.CAN VOLART
(08160) PARETS DEL VALLES, BARCELONA España

Contacto

Teléfono 629878073
Correo Electrónico smarin@regaber.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Motivación

Motivación Se acuerda la conclusión del Acuerdo Marco con las ofertas admitidas a licitación una vez presentada la
documentación solicitada correctamente. La resolución de adjudicación firmada electrónicamente por el órgano de
contratación se incluye en el presente anuncio.
Fecha del Acuerdo 03/01/2024
Plazo de Formalización Del 29/01/2024 al 02/02/2024

Observaciones: Ambas fechas incluidas

Información Sobre las Ofertas



Contacto

Teléfono +34 913491319
Fax +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda General Perón nº 38 - 8ª Planta
(28071) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913491319
Fax +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda General Perón nº 38 - 8ª Planta
(28071) Madrid España

Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
10
Ofertas electrónicas recibidas 0

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 500000
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 500000

Garantía Requerida Definitiva

Importe 10.000 EUR.

Plazo de constitución

Hasta el 31/12/2026 a las 23:59

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales – Secretaría
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales – Secretaría
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/09/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx
http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx


Lugar

Telemática

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España

Apertura Sobre Electrónico A

Apertura sobre administrativo
El día 15/09/2023 a las 09:30 horas
Apertura Sobre Requerimientos mínimos para ser
admitidos a licitación.

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España

Apertura Sobre Electrónico B

Apertura sobre oferta económica
El día 22/09/2023 a las 09:30 horas
No aplica Sobre B. No será necesario ofertar pues las
ofertas para criterios económicos y evaluables de
forma automática, se solicitan con cada petición de
oferta.

Hasta el 07/09/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 7
Duración 3 Año(s)
Valor estimado del contrato 500.000 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No se va a realizar apertura pública puesto que todos los criterios de adjudicación se
deben cumplimentar con las Peticiones de Oferta no con el establecimiento del Acuerdo Marco.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No se podrá asistir por ser un acto privado.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACIÓN DE GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 



: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

CERTIFICADO DE PRODUCTO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

CERTIFICADO DE REVESTIMIENTO GSK
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

ESTANQUEIDAD DEL EJE
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NWkYveBlC7swYTJ J03sHog%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/08/2023

Identificador de publicación 2023/S 154-489709
Fecha de publicación 11/08/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:489709-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000012396438 |  2024-000022722 | Mon, 08 Jan 2024 09:44:02:698 CET 170470339150690702UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NWkYveBlC7swYTJJ03sHog%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:489709-2023:TEXT:ES:HTML

